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Slovo ředitelky
Milí rodiče, 

jaro je v plném proudu, v šatnách se začínají množit zapomenuté
kšiltovky a mikiny - ano, čas letí rychleji, než bychom si přáli. Stejně jako
se střídají roční období a každoročně slavíme svátky a tradice, i ve školce
se točí koloběh času dál. 
Naši předškoláci si již u zápisu vyzkoušeli, jaké je to být velkým školákem,
a malí noví odvážlivci se k nám teprve chystají. 
Do konce školního roku zbývá už jen kousek - a ten si hodláme pořádně
užít! Čeká nás ještě spousta smíchu, her a dobrodružství. 

Krásné májové dny přejeme:o)

“LETECKÝ ZPRAVODAJ”
duben 2025

www.msletcu.cz
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Broučci
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Motýlci
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Žabičky
S dětmi jsme se postarali o poslední péči o
ježečka Muchláčka - vyčistili jsme jeho klec,
připravuli jsme mu jídlo v podobě červů a dali mu
čerstvou vodu. Nakonec jsme si ho společně
prohlédli na koberci než nadešel jeho velký den.
Druhý den jsme ho vypustili do přírody do
kbelského  lesoparku společně s dětmi z lesní
školky Cestička. Jakmile ucítil trávu pod tlapkami,
s nadšením se rozběhl hledat úkryt. Tímto jsme
společně ukončili náš projekt péče o ježka
Muchláčka, který dětem přinesl nejen radost, ale i
cenné poznání starostlivosti a odpovědnosti vůči
přírodě. 

Broučci v dubnu objevovali svět včel. Měsíc
duben se ve třídě Broučků nesl ve znamení
pilných včel. V rámci našeho celoročního
projektu jsme se společně ponořili do
fascinujícího světa včelařství. Děti měly
možnost ochutnat sladký med, prohlédnout si
pravý včelí plást i včelí úl, přivonět si k
voňavému propolisu a zjistit, co všechno se z
medu vyrábí. Velkým zážitkem bylo, když paní
učitelka Jana přišla v opravdovém včelařském
obleku a ukázala dětem, jak se bezpečně
vykuřují úly. Nechyběly ani veselé hry a aktivity s
včelí tematikou. 

Motýlci se vydali do Policejního muzea. Tam
si nejvíce užili policejní motorku, hudební
sekci a také policejní obleky a zbraně. Poté
se vydali na nedalekou vyhlídku Bastion a
zahradu Ztracenku. Výlet zakončili na
dětském hřišti na Folimance. 
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Kytičky
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Sluníčka

Text odstavce

Výlet do Botanické zahrady
Na konci dubna jsme se vydali na náš
předposlední výlet do Botanické zahrady.
Hned při vstupu jsme poznali, že to bude
den plný barev, vůní a motýlích křídel. Po
prozkoumání Fata Morgany jsme si dali
piknik na trávě. Nakonec jsme se zklidnili v
japonské zahradě, kde děti obdivovaly
jezírka, kameny a bonsaje. Zkrátka - výlet se
vydařil a v květnu hurá na Petřín. 

Během projektového týdne, který
se týkal Dne Země jsem společně s
dětmi na výstavu do vestibulu MŠ
tvořili korálový útes. Všechny děti
se s nadšením zapojily do výroby a
moc si ji užily.

V dubnu jsme propojili téma
parních strojů a vlaků s kouzelým
světem čarodějek a Harryho
Pottera. Bradavickým expresem
jsme se vydali na dobrodružnou
cestu do začarovaného lesa. Tam
nás čekaly zábavné úkoly.
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V dubnu se konal náš tradiční charitativní
jarní jarmark, na kterém jste si mohli
zakoupit výrobky, které vyráběly naše děti.
Výtěžek poté putuje jedné z organizací,
které pomáhají nemocným nebo jinak
znevýhodněným dětem. Tento rok jsme
podpořili organizaci (NE)ohrožené děti,
kterým jsme díky Vám s velkou radostí
mohli předat šek na 35 208 Kč a k tomu
pořádnou kupu Lega, které milují snad
všechny děti. 
Děkujeme Vám, že jste s námi podpořili
dobrou věc. Věříme, že tím učíme děti
empatii, prosociálnímu cítění a laskavosti. 

www.msletcu.cz

Jarní jarmark

Velikonoční barevný týden - modré pondělí
S dětmi se během roku učíme o tradicích a svátcích. V dubnu jsme měli hned
několik příležitostí si některé připomenout. K Velikonocům neodmyslitelně patří
Pašijový týden, tj. týden před Velikonocemi. Modré pondělí symbolizuje blížící
se Velikonoce, kdy lidé vymetali a bílili světnice. Naše děti se v tento den
oblékly do modrého:o)
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Další tradicí, kterou rádi dodržujeme je
“Odlet zvonů do Říma.” Na zelený čtvrtek
umlkají všechny kostelní zvony až do Bílé
soboty. Říká se, že “odlétají do Říma.”
Hlas zvonů nahrazovaly o Velikonocích
nejrůznější klapačky a řehtačky, se
kterými jsme se v dlouhém průvodu
vypravili do kbelského parku. Tam jsme
symbolicky vypustili dva balónky, které
symbolizovaly letící zvony.  

www.msletcu.cz

Dalším ze svátků, kterému věnujeme pozornost je “Den Země,” který se slaví již
55 let a to vždy 22. dubna. Abychom v dětech prohloubili pocit
spoluzodpovědnosti za životní prostředí, tvoříme během toho týdne pouze z
recyklovatelných materiálů. Každá třída vyrobila něco z podmořského světa a
na chvíli se nám chodba přeměnila v korálový útes.  

Velikonoční barevný týden - zelený čtvrtek 
odlet zvonů do Říma

Projektový týden “Den Země”
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Markét, víme o Tobě, že jsi do MŠ Letců chodila jako dítě. Jak moc se naše školka od
doby, kdy jsi byla malá změnila ?

Kdybych měla okamžitě říct jednu věc, pak jsou to smrky, které rostou v předu u školky.
Když jsem kolem nich chodila jako malá na školkovou zahradu, byly velké jako já tehdy.
Jinak si z tohoto období moc nepamatuji. Vybavuji si týden bez rodičů na horách, na
lyžařském výcviku (měla jsem lyže s medvídkem a vločkou na špičce). Karneval, na který mi
babička ušila kostým Červené Karkulky, ale hlavně laskavé paní učitelky. Nejvic si pamatuji
paní učitelku Andělovou, tu jsem přímo zbožňovala. Vím, že do školky jsem chodila ráda.
Od té doby se změnila zahrada, budova dnes také vypadá jinak,vyměnil se pedagogický
sbor i provozní personál, ale duch školky zůstal určitě stejný. Stále jsou zde laskavé a trpělivé
paní učitelky i zaměstnanci, kteří se starají o běžný chod školky. A já sem stále chodím
ráda. 

Do MŠ Letců chodily i obě Tvé děti :) Dokázala bys popsat, jak jsi vnímala školku jako dítě,
jako maminka a jak ji vnímáš nyní jako zaměstnanec ?
Vnímání školky z těchto tří úhlů pohledu bych mohla snad nejlépe popsat na dětském
obrázku -  třeba domečku. Jako dítě jsem prostě malovala domeček. Jako maminka jsem na
nástěnce obdivovala domečky svých dětí. Až teprve jako AP jsem pochopila, že to není “jen”
domeček, ale pedagegem předem účelně promyšlený proces s mnoha cíli dítě něco naučit.
Za samotným obrázkem se totiž skrývá například : správný úchop tužky,stříhání podle linie,
nácvik šikmé čáry (grafomotorika),zraková a prostorová orientace, schopnost soustředit se
na dokončení úkolu a v neposlední řadě třeba i byt schopen požádat o pomoc kamaráda,
nebo pedagoga.

Pracuješ jako asistent pedagoga ve třídě Kytiček.Čím Tě tato práce naplňuje ?
Moje cesta k dětem byla jednou velkou shodou šťastných okolností a náhod. Nejen že mě
práce s dětmi baví a v mnohém obohacuje, ale především mi dává smysl. Díky dětem jsem
zjistila i hodně o sobě. Jak dokážu být trpělivá, kolik nového se ještě dokážu naučit a
zajímavé je také jakým způsobem ted zvládám stres.
V životě jsem vyměnila hodně profesí, ale dětský svět plný fantazie, čisté radosti a dobroty
srdce bez předsudků už bych nerada opouštěla. A i když je to někdy kvapík za hodně hlasité
muziky :o) - už bych ale neměnila.

SEZNAMTE SE S NAŠIMI ASISTENTKAMI

LETECKÝ ZPRAVODAJ

Markéta Špačková, 
asistentka třídy Kytiček
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Čím Tě děti v poslední době nejvíce překvapily?
Děti mě překvapuji prakticky každý den něčím. Od darovaných obrázku s věnováním, přes
spontánní objetí až po neuvěřitelnou schopnost si pamatovat například kam patří konkrétní
úplně malinká kostička lega :o) Nejvíc mě ale překvapují svou disciplinovanosti pří
“lumpárnách”. Minule odběhla pani učitelka ze třídy okopírovat omalovánku a některé z dětí
navrhlo, že se jí schováme. Dvacet dětí zmizelo ve třídě jako mávnutím proutku a vydržely v
takové tichosti, že by byl slyšet spadnout onen pověstný špendlík. Nebýt čouhající nožičky
za pianem, šla by nás paní učitelka asi opravdu hledat po školce. Možná bychom formou
lumpáren mohli organizovat i odchody na zahradu , ty zatím tak tiché a disciplinované
nejsou :o)

Co ráda děláš, když máš volno?
Asi jako každý trávím nejraději volný čas s rodinou.Velká radost je teď být babičkou tomu
nejúžasnějšímu vnoučkovi na světě.
Jinak jsem člověk mnoha zájmů . Záleží na náladě, roční a denní době a na množství
volného času a energie. Mám ráda zajímavosti z historie, z kriminalistiky a tajemno. Mám
ráda Shakespeara, ráda se podívám na dobrý film. Jsem Beran , takže většinou trávím volný
čas aktivně. Ať už renovací a zútulńováním bytu, nebo prací na zahrádce na chatě . Mám
ráda výlety, procházky … Je toho prostě hodně :o) Teď se nejvíc těším na ŠVP, kde tak
strávím část svého volného času. Zase se vrátím neskutečně unavená, ale každý rok to stojí
za to ! ! Je to i příležitost ještě si užít naše předškoláčky, než nám vyletí z Letců .
Pak dovolená v milovaném Pekle, kde jak doufám aktivně strávím letos podstatnou část léta.

LETECKÝ ZPRAVODAJ
duben 2025

SEZNAMTE SE S NAŠIMI ASISTENTKAMI

www.msletcu.cz
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Lucko, mnoho let působíš v naší MŠ jako vedoucí školní jídelny. Vzpomeneš si, jaká byla
Tvá cesta právě k nám. 

Do naší mateřské školy si mě vlastně vybral v té době také nastupující pan ředitel. Měla
jsem dceru ve třídě Kytiček, kde byl v té době také učitelem. Věděl, že pracuji na
podobné pozici v soukromé MŠ a ZŠ a tuto pozici mi nabídl. 

Od letošního roku působíš i jako asistent pedagoga ve třídě Sluníček. Jak se Ti práce s
dětmi líbí? 

Samozřejmě byla tato pozice pro mě krokem do neznáma a velkou změnou, ale během
pár týdnů se stala naprostou samozřejmostí a jsem ve třídě s dětmi moc spokojená.
Pokud bude možnost i v další školním roce, budu moc ráda pokračovat. 

Zkušebně jsme zavedli průběžné dopolední svačiny. Jak tento krok hodnotíš z pohledu
vedoucí školní jídelny? 

Jako každé změny v zaběhlém systému se kuchyně obávala, jak budou tyto svačiny
probíhat, ale téměř vše začalo fungovat ihned od začátku.  Průběžné svačiny mohu
hodnotit jak z pozice vedoucí ŠJ, tak z pozice asistenta, který je během svačin ve třídě s
dětmi. Děti změnu okamžitě pozitivně přijaly, a již během prvního týdne se pro ně stala
průběžná svačina samozřejmostí. Děti si vyberou, kdy budou svačit a přesto, že jsem se
obávala, že budou mít zájem spíše o suché pečivo, byla jsem mile překvapená, že si
berou vše. Přidávají si a také u nich skvěle funguje sebeobsluha. V neposlední řadě
musím říct, že po svačině nezůstávají téměř žádné zbytky, což je samozřejmě skvělé. 

Čím Tě děti nejvíce překvapují? 
Asi nejvíc tím, jak děti řeší úkoly a výzvy, u kterých já jako dospělá vidím pouze jedno
řešení. Děti vymýšlejí taková řešení, která by mě ani náhodou nenapadla. 

Čemu se ráda věnuješ, když nejsi v práci? 
Volný čas věnuji převážně sportu a to jak aktivně, tak pasivně. Navštěvujeme s rodinou
různá fotbalová utkání, atletiku a tenis. Jako velký fanoušek formulových závodů jsem v
loňském roce poprvé navštívila závody F1, a letos se chystáme na další okruh. Vše také
sledujeme prostřednictvím televizních přenosů. 
Dcera se věnuje cheerleadingu, často tedy trávíme víkendy na závodech. 
Kdykoliv je možnost, cestujeme. Jak za poznáním, odpočinkem, tak i za rodinou.
Nejraději navštěvujeme Itálii a Švýcarsko, kam se pravidelně vracíme.

SEZNAMTE SE S NAŠIMI ASISTENTKAMI

LETECKÝ ZPRAVODAJ

www.msletcu.cz

Lucie Bestová
asistentka třídy

Sluníček
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Míšo, letos pracuješ ve školce na menší úvazek jako paní učitelka, ale zároveň i
jako školní asistent. Co vše je náplní práce školního asistenta?

Nejčastěji se podílím na přípravě a organizaci hromadných akcí školky jako
například Jarmark, Odlet zvonů do Říma, pálení Morany, Olympiády, brigády s
rodiči na zahradě školky apod. To je asi činnost, kterou můžou vidět rodiče a
veřejnost. Co se týče těch skrytých aktivit je to například spolupráce s každým
pedagogem ve školce a je to různé – někdy je to jen doprovod na výlet, někdy
příprava na řízenou činnost nebo na různé druhy aktivit.

Jak jsi se dostala k práci v MŠ Letců?
Byla jsem zde na praxi při studiu na střední škole v roce 2000 – nakonec jsem
si ale zvolila k maturitě matematiku, abych udělala radost mému tatínkovi. Tu
jsem sice zvládla za jedna, ale tím to skončilo. Pak jsem se na dlouhé roky
školství vyhýbala, ale díky mým dětem se rozhodla do toho skočit naplno.
Musela jsem si tedy dálkově dodělat vzdělání, a protože jsou Kbely mým
domovem a školku jsem znala šla jsem se ucházet o místo učitelky. To byl rok
tuším rok 2011.

Co máš na práci s dětmi nejraději?
Různorodost – není to žádný stereotyp, je to kreativní a je to zážitek. Miluju,
když připravím činnost nebo akci a děti si ji pak užijí a baví je to. Můžu s nimi
být jeden den čarodějnice a druhý třeba malířka, můžu s nimi vyrábět třeba
mrakodrap z krabice a pak hledat v trávě lupou brouky. Ale kdybych měla
vybrat jen jednu věc byla by to škola v přírodě – je to takové moje miminko,
akce na kterou nedám dopustit, na kterou jezdíme už léta s úžasnou partou lidí
a kde s dětmi prožijeme to nej dobrodružství.

Kdybys měla možnost změnit cokoliv na předškolním vzdělávání, co by to bylo?
Jednoznačně papírování, ale bez něj to bohužel nejde, ale je to pro mě zabiják
motivace.

Víme o Tobě, že ráda cestuješ. Máš ještě nějaké nesplněné cestovatelské sny?
No jéje a nejsou zrovna skromné. S mým úžasným mužem, který nám dovolené
plánuje toužíme navštívit Island, Francouzskou polynésii, Nový Zéland i Keňu.

LETECKÝ ZPRAVODAJ
duben 2025

SEZNAMTE SE S NAŠIMI ASISTENTKAMI

Michaela Malá
školní asistentka


